
令和３年５月１５日

第一中学校保護者 様

人吉市立第一中学校 校長 原 崇

令和３年度人吉市立第一中学校体育祭の実施について（お知らせ）

薫風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より、第一

中学校の教育活動へのご支援・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、明日の体育祭の実施については、不安定な天気が予想され保護者の皆様も大変ご

心配されていることと思います。

つきましては、月曜以降も雨天が続く予報が出ておりますことから、当初の順延計画も

お知らせしておりますが、できる限り実施可能な日や時間に合わせ開催したいと考えてお

ります。よって、下記のような態度決定の判断の可能性があることをご理解いただき、ご

協力をお願い致します。

実施につきましては、明日の朝６時に「一中安心メール」及び「一中ＨＰ」にてお知ら

せ致します。各家庭におかれましては、早朝のお忙しい時間だとは存じますがご対応を何

卒よろしくお願い致します。

記

① 天候の状況で、プログラムの順番や競技内容、時間の変更もあり得ます。

② 実施途中で競技を中断せざる得ない雨が降ってきた場合、耕心館（体育館）に競

技場を変更する場合があります。その際は、放送の案内にご協力ください。

③ 天候によっては午後開催の可能性もあります。その際は、各家庭で昼食を済ませ

た後、登校となります。その場合、実施時間等の詳細は「一中安心メール」及び

「一中ＨＰ」にてお知らせ致します。

【その他】

○ 競技中の雨で体操服が濡れることが考えられます。十分な着替えやタオル等の準

備をお願いします。


